
  
DETERMINA A CONTRARRE  

PER LA PROROGA DI UN CONTRATTO DI NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE  

TRAMITE CONVENZIONE CONSIP  

   CIG: Z1B3B855E4  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

PREMESSO che è imminente la scadenza del contratto di noleggio di una fotocopiatrice Kyocera stipulato 

nell’ambito della Convenzione “CONSIP 30 LOTTO 3 – 36 mesi” e che la suddetta Convenzione prevede 

la possibilità di proroga del contratto per un ulteriore anno alle medesime condizioni di servizio e consumo.  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.  

59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;  

VISTO l’art. 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;  

VISTA la legge 28 gennaio 2016, n. 11, recante “Deleghe al governo per l’attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014, 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

CONSIDERATO che la legge delega n. 11 del 2016 statuisce che il decreto di recepimento, oltre a disporre 

l’abrogazione del codice di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, del regolamento di attuazione n. 

207 del 2010 e di altre disposizioni incompatibili, preveda opportune disposizioni di coordinamento, 

transitorie e finali per assicurare, in ogni caso, l’ordinata transizione tra la previgente disciplina e la nuova, al 

fine di evitare incertezze interpretative ed applicative;  

VISTO il D. L.vo n. 50 del 18 aprile 2016, entrato in vigore il 20 aprile 2016, di abrogazione delle disposizioni 

di cui al D. L.vo n. 163/2006 nonché quelle di cui al D.P.R. n. 207/2010;  

VISTO il Programma annuale a.f. 2023 deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 07/02/2023;  

VISTO il Regolamento di Istituto dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi (Delibera del Consiglio 

di Istituto n. 257 del 29/4/2019) in cui è stato elevato a €. 39.999,99 IVA esclusa il limite di spesa per 

l’affidamento diretto di acquisti, appalti e forniture di cui all’art. 45 c. 2 lett. a) del D.I. n. 129/2018; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa da parte del DSGA; Tutto ciò visto e rilevato  

  

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006597 - 26/06/2023 - VI.6 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA



  
DETERMINA  

Art. 1  

l’avvio della procedura di Ordine di Acquisto tramite Convenzione CONSIP per l’affidamento del contratto 

di appalto finalizzato alla fornitura del seguente servizio:  

Noleggio Fotocopiatrice Kyocera mod. TASKalfa 4012i , N. matricola -R3T8Y09322 periodo dal 18/4/2023 

al 17/4/2024 .   

Le condizioni citate in premessa sono parte integrante del contatto e le caratteristiche specifiche della fornitura 

suindicata sono quelle individuate nella Convenzione Consip già citata con il fornitore:   

  

Kyocera Document Solutions Italia S.p.A.  – Via Monfalcone, 15 - 20132 MILANO  MI – p.iva: 02973040963  

  

I beni da noleggiare costituiranno un lotto unico.  

Art. 2  

L’importo complessivo della presente fornitura di cui all’art. 1 è di €. 308,00 IVA esclusa (€. 77,00 al trimestre 

per fotocopiatrice).  

Art. 3  

Ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b) seconda parte, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il contratto relativo 

al presente atto non è soggetto al termine dilatorio dei 35 giorni e potrà essere formulato anche mediante 

scambio di lettera/ordine dei beni e servizi.  

Art. 4  

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Simona Simola.  

Art. 5  

 

Di impegnare la somma di euro 308,00 iva esclusa con imputazione alla Gestione del Programma annuale 
e.f. 2023 –  progetto P.02.010 conto della spesa 03.07.004, conto competenza, che presenta disponibilità. 
 

Art. 6 

 

Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.  il presente atto sarà pubblicato sul sito 

web dell’istituzione scolastica www.icfiorano.edu.it  nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

  

Fiorano Modenese, li 26/6/2023  

  

                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

                                                                                                              Prof.ssa Simona Simola   

                       (firmato digitalmente)    

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006597 - 26/06/2023 - VI.6 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA


		2023-06-30T12:21:42+0200
	SIMONA SIMOLA




